( s~ı.lı.:) ı ~ li:. )

Ebu Muhammed Gıyasüddln Ganim
b. Muhammed el-Bağdadl

(ö_ 1032/ 1623 [?))

Hanefi fakihi.
L _j

Bağdat'ta doğdu ; tahsiline bu şehrin
medreselerinde başladı. Genç yaşta ta
sawufa ilgi duydu. Bir süre Medain'de
ikamet etti. daha sonra Şeyh Alaeddin 'in
sohbetlerine katılmak üzere Antep'e git
ti. Burada şeyhe on iki yıl kadar hizmette
bulunarak hem zahiri hem batıni ilimler
de derinleşti.

olan. mezhepte müctehid derecesinde
bir alimdi.

Ganim'den bahseden Atai ve Katib Çe
lebi gibi müellifler. onun 1030 ( 1621 ) yı
lında Bağdat ' ın Bekir Subaşı tarafından
ele geçirilmesi sırasında öldürüldüğünü
kaydetmekte iseler de (Zey l- i Şekaik, II ,
640 ; Fezleke, II, 5) bu isyan ın 1032 ( 1623)
yılında meydana geldiği (a.g. e., II , 39-40;
Nai ma, II, 266 vd.) göz önüne alınarak ve
fat tarihinin 1 032 olduğu söylenebilir.

Eserleri. 1. Melce ' ü 'l-~udô. t 'inde te' ô.
rui i'l- beyyinô. t. Usul (ya rg ı ) hukukuna
dair bir risaledir. Mukaddimesinde bu
adla kaydedilen eser.

Bun
dan dolayı ibadetlerden yalnız zekat ve
hacla ilgili olarak birer müstakil bab ay
rı l mıştır. Darnan konusunda çağdaş is
lam hukukçularının ilk başvuru kaynak
larından biri olan Mecma'u'd-damd
ndt'ın bu hususta kaleme alınan ilk eser
olduğu ileri sürülmekteyse de (M . Ahmed
Sirac, s. 6ı daha önce Fudayl Çelebi'nin
(ö 991/ 1583ı ed-Damdndt adıyla bir
eser yazdığı bilinmektedir (Süleymaniye
Ktp., Carullah Efendi, nr. 814) . 3. el- Vasft.
Teftazanf'nin Teh~bü'l-mantı~ ve'l-ke
ldm adlı eserine yazdığı bir şerhtir (Sü
leymaniye Ktp , Laleli, nr. 2639). 4. Hışnü'l

İsldm if elfd?i'l-küir ve'l- 'a~ii,id (Sü
leymaniye Ktp., Reşid Efendi, nr.